1

Edição N°111/2022 22 de junho de 2022

DECRETO N.º 026/2023, DE 22 DE JUNHO DE

2023.

                        DECRETA LUTO OFICIAL DE

TRÊS DIAS, PONTO

FACULTATIVO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA,

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais

constantes na Lei Orgânica do Município, e:

CONSIDERANDO os falecimentos das pessoas

abaixo relacionadas, ocorridos entre os dias 21 e 22 de

junho de 2023;

 Diva Olívia Cavalcante - (D. Diva Cavalcante)

 José Ferreira da Silva - (Dedé de Fernando)

 Maria Margarida Ferreira - (D. Dida)

 Antônio Carlos de Brito Crispim - (Tonho de

Tásio)

CONSIDERANDO que os falecidos pertenciam a

famílias tradicionais do Município, como: Cavalcante,

Ferreira, Silva e Crispim;

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado Luto Oficial por 3 (três) dias

em todo o território do município e ponto facultativo

para as repartições municipais,nesta quinta-feira, dia 22

de junho de 2023;

Art. 2º. – O ponto facultativo não se aplica aos serviços

de natureza essencial, que deverão manter suas

atividades sem quaisquer prejuízos;

Art. 3º - Ficam suspensas todas as festividades juninas

que seriam realizadas na Praça do Forró, hoje, 22 de

junho, ficando estas realocadas para os dias

subsequentes da festa,;

Art. 4º. – O presente Decreto entrará em vigor na data

de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Registre-se.

Publique-se no Jornal Oficial do Município. Teixeira –

PB, 22 de junho de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023

O Pregoeiro da COMISSÃO DE PREGÃO do

município torna público, de ordem do Sr. Prefeito, e nos

termos do art. 49 da Lei 8.666/93, a Decisão proferida

de ANULAÇÃO da licitação acima, cujo objeto era

Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (ovos,

peixes, queijos, frangos, carnes bovinas e seus

derivados), destinados a atender a demanda de todas as

secretarias do município de Teixeira.

INFORMAÇÕES: Em todos os dias úteis, no horário de

expediente das 08h00 ás 13h00 horas na Sala da CPL,

no Complexo Administrativo Serafim Pereira de Souza,

Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira/PB

Teixeira - PB, 22 de junho de 2023.

CHARLLES MARÇAL SOARES

PREGOEIRO OFICIAL PMT

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO JULGAMENTO PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023

A CPL, torna público nos termos do artigo 109 da Lei

n. 8.666/93, o seguinte julgamento: proposta

classificada:   1- SILVA E LEITE CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 17.287.720/0001-82, no

valor total de R$ 776.035,22 (Setecentos e setenta e seis

mil, trinta e cinco reais e vinte e dois centavos).

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira –

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras,

das 8h às 13h, ou pelo e-mail:

teixeiralicitacao@teixeira.pb.gov.br

Teixeira,PB, 22 de junho de 2023

CLAUDENICE PEREIRA DA S. ROCHA

PRESIDENTE DA CPL

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2023 -

CONTRATO Nº. 01.154/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA.

CONTRATADO: COMÉRCIO ODONTOMED T/A

LTDA, CNPJ: 27.205.945/0001-04.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais,

insumos e instrumentais odontológicos, destinados as

atividades da Secretaria de Saúde do município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 17.799,60 (Dezessete mil

setecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

LICITAÇÃO E CONTRATOS

DECRETOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 111/2022 de 22 de Junho de 2022

2

PRAZO: 31/12/2023.

EMISSÃO DO CONTRATO: 14 de Junho de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2023 -

CONTRATO Nº. 01.153/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA.

CONTRATADO: ODONTOMED COMÉRCIO DE

PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA,

CNPJ: 09.478.023/0001-80.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais,

insumos e instrumentais odontológicos, destinados as

atividades da Secretaria de Saúde do município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 283.396,68 (Duzentos e

oitenta e três mil trezentos e noventa e seis reais e

sessenta e oito centavos).

PRAZO: 31/12/2023.

EMISSÃO DO CONTRATO: 14 de Junho de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2023 -

CONTRATO Nº. 01.157/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA.

CONTRATADO: SYSTHEX SISTEMAS DE

IMPLANTES OSSEOS INTEGRADOS LTDA, CNPJ:

05.644.129/0001-56.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais,

insumos e instrumentais odontológicos, destinados as

atividades da Secretaria de Saúde do município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 1.873,80 (Um mil oitocentos e

setenta e três reais e oitenta centavos). PRAZO:

31/12/2023.

EMISSÃO DO CONTRATO: 14 de Junho de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2023 -

CONTRATO Nº. 01.152/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA.

CONTRATADO: HEALT CARE & DUBEBE

COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO DE

PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAIL,

COSMÉTICOS E PERFUMARIA LTDA, CNPJ:

18.252.904/0001-70.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais,

insumos e instrumentais odontológicos, destinados as

atividades da Secretaria de Saúde do município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e

cinquenta reais).

PRAZO: 31/12/2023.

EMISSÃO DO CONTRATO: 14 de Junho de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2023 -

CONTRATO Nº. 01.155/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA.

CONTRATADO: PREVIX PRODUTOS PARA

SAÚDE LTDA, CNPJ: 11.877.124/0001-76.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais,

insumos e instrumentais odontológicos, destinados as

atividades da Secretaria de Saúde do município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 50.385,00 (Cinquenta mil

trezentos e oitenta e cinco reais).

PRAZO: 31/12/2023.

EMISSÃO DO CONTRATO: 14 de Junho de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2023 -

CONTRATO Nº. 01.156/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA.

CONTRATADO: RPC PRODUTOS E SERVIÇOIS

EIRELI ME, CNPJ: 41.813.885/0001-25.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais,

insumos e instrumentais odontológicos, destinados as

atividades da Secretaria de Saúde do município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 16.975,00 (Dezesseis mil

novecentos e setenta e cinco reais).

PRAZO: 31/12/2023.

EMISSÃO DO CONTRATO: 14 de Junho de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2023 -

CONTRATO Nº. 01.151/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA.

CONTRATADO: EMIGÊ MATERIAIS

ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 71.505.564/0001-

24.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de materiais,

insumos e instrumentais odontológicos, destinados as

atividades da Secretaria de Saúde do município de

Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 67.723,80 (Sessenta e sete mil

setecentos e vinte e três reais e oitenta centavos).

PRAZO: 31/12/2023.

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 111/2022 de 22 de Junho de 2022

3

EMISSÃO DO CONTRATO: 14 de Junho de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2023 -

CONTRATO Nº. 01.158/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA.

CONTRATADO: AZEVEDO COMÉRCIO

AUTOMOTIVO LTDA, CNPJ/MF sob o nº

12.768.728/0001-47.

OBJETIVO:Fornecimento parcelado de óleos

lubrificantes diversos, para atender a manutenção da

frota de veículos do município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 147.097,00 (Cento e quarenta

e sete mil noventa e sete reais).

PRAZO: 31/12/2023.

EMISSÃO DO CONTRATO: 14 de Junho de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2023 -

CONTRATO Nº. 01.159/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA.

CONTRATADO: BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI,

CNPJ/MF sob o nº 30.273.846/0001-66.

OBJETIVO:Fornecimento parcelado de óleos

lubrificantes diversos, para atender a manutenção da

frota de veículos do município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 11.079,80 (Onze mil setenta e

nove reais e oitenta centavos). PRAZO: 31/12/2023.

EMISSÃO DO CONTRATO: 14 de Junho de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2023 -

CONTRATO Nº. 01.160/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA.

CONTRATADO: STORE DO BRASIL EIRELI,

CNPJ/MF sob o nº 13.990.290/0001-00.

OBJETIVO:Fornecimento parcelado de óleos

lubrificantes diversos, para atender a manutenção da

frota de veículos do município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 5.181,00 (Cinco mil cento e

oitenta e um reais).

PRAZO: 31/12/2023.

EMISSÃO DO CONTRATO: 14 de Junho de 2023.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB